
Berliner Blitz-Mannschaftsmeisterschaft 2016

Paarungsliste der 1. Runde  

Paar Mannschaft TWZ Punkte - Mannschaft TWZ Punkte Ergebnis

Brett Teilnehmer TWZ Punkte - Teilnehmer TWZ Punkte Ergebnis

1 TSG Oberschöneweide 2190 () - SV Empor Berlin 1891 () 3½ - ½

1 Schöwel,Matthias 2194 () - Nitsche-Hahn,Raphael 2043 () 1 - 0

2 Rosenthal,Dirk 2378 () - Bötzel,Bernd 1947 () 1 - 0

3 Salzberg,Gregor 2101 () - Schewe,Bernhard 1837 () ½ - ½

4 Horn,Sven 2086 () - Ziems,Michael 1738 () 1 - 0

2 SG NARVA Berlin (1) 1930 () - SC Rotation Pankow 2183 () 1 - 3

1 Judas,Sven 2026 () - Rietze,Clemens 2297 () 1 - 0

2 Segerberg,Tomas 2050 () - Zur,Jan 2110 () 0 - 1

3 Jürgens,Florian 1901 () - Boetzer,Detlef 2197 () 0 - 1

4 Krüger,Ekkehard 1742 () - Weber,Martin 2127 () 0 - 1

3 SC Kreuzberg (1) 2185 () - SV Berolina Mitte (2) 1889 () 4 - 0

1 Figura,Atila Gajo 2342 () - Hoppe,Frank 1915 () 1 - 0

2 Paulsen,Dirk 2222 () - Landt,Stefan 1840 () 1 - 0

3 Slepuschkin,Shenis 2116 () - Shapiro,Yosip 1947 () 1 - 0

4 Palomo Teruel,Xavier 2058 () - Reiche,Andreas 1852 () 1 - 0

4 SF Berlin 1903 (1) 1918 () - SFr Nord-Ost (1) 2111 () 0 - 4

1 Kutschke,Jens 1962 () - Werner,Patrick 2191 () 0 - 1

2 Lindhauer,Thorben 1929 () - Schmedes,Hendrik 2004 () 0 - 1

3 Di Candia,Roberto 1880 () - Welke,Klaus 2149 () 0 - 1

4 Jung,Hans,Prof. Dr. 1899 () - Jaeschke,Jens-Uwe 2099 () 0 - 1

5 SC Weisse Dame (2) 2085 () - SG Lichtenberg 1884 () 4 - 0

1 Venske,Kai-Gerrit 2126 () - Wilde,Fabian 2083 () 1 - 0

2 Groß,Thorsten 2091 () - Gros,Dirk 1864 () 1 - 0

3 Uhl,Heinz 2112 () - Bandlow,Reinhard 1735 () 1 - 0

4 Heerde,Thomas 2009 () - Fitzke,Ulrich 1855 () 1 - 0

6 TSV Mariendorf 1878 () - SV Berolina Mitte (1) 2070 () 1 - 3

1 Ritz,Olaf 1945 () - Volkmer,Andreas 2121 () 0 - 1

2 Gebert-Vangeel,Ralf 1926 () - Hämmerlein,Thomas 2050 () 0 - 1

3 Idaczek,Günter 1871 () - Boewer,Roland 2138 () 1 - 0

4 Matzkowiak,Roman 1771 () - Hölz,Stefan 1969 () 0 - 1



7 SC Friesen Lichtenberg 2005 () - Chemie Weißensee (2) 1873 () 2 - 2

1 Meyer-Dunker,Paul 1965 () - Schliebener,Stephan 2043 () 1 - 0

2 Sawatzki,Jörg 2152 () - Arndt,Uwe 1957 () 1 - 0

3 Sabrowski,Uwe 2018 () - Voigt,Ingo 1910 () 0 - 1

4 Kühnemund,Lutz,Dr. 1884 () - Friedrich,Robert 1581 () 0 - 1

8 SC Rochade 1844 () - Chemie Weißensee (1) 2018 () 1 - 3

1 Wiesner,Werner 1914 () - Kunz,Andre 2079 () 0 - 1

2 Konopka,Peter 1794 () - Niese,Holger 2142 () 0 - 1

3 Mayer,Herbert,Dr. 1780 () - Neldner,Jan 2001 () 0 - 1

4 Jaeger,Andre 1887 () - Eberlein,Johann 1851 () 1 - 0

9 Hermsdorf 2002 () - SW Lichtenrade (1) 1828 () 2 - 2

1 Hoffmann,Nils 2114 () - Gallien,Fabian 2060 () 0 - 1

2 Glatthor,Thomas 1899 () - Starke,Rene-Reiner,Dr. 1860 () 0 - 1

3 Lawrenz,Alexander 2005 () - Bode,Jan-Michael 1699 () 1 - 0

4 Schmidt,Carsten 1989 () - Stipic,Nikola 1691 () 1 - 0

10 SV Mattnetz 1893 () - SK König Tegel 2051 () 1 - 3

1 Mahling,Thomas 1957 () - Rabiega,Robert 2464 () 0 - 1

2 Schnabel,Bennett 1963 () - Wierzbicki,Jirawat 2002 () 0 - 1

3 Hesse,Henrik 1919 () - Acikel,Mert 1869 () 1 - 0

4 Martens,Alexander 1732 () - Fanin,Erik 1869 () 0 - 1

11 SV Königsjäger Süd-Wes 1988 () - SFr Nord-Ost (2) 1795 () 4 - 0

1 Escher,Clemens 2121 () - Janke,Jeffrey 1909 () 1 - 0

2 Hartmann,Jakob 2052 () - Nöldner,Julian 1789 () 1 - 0

3 Deutschmann,Thomas 1977 () - Seils,Ralf 1824 () 1 - 0

4 Kreutz,Jonas 1802 () - Schilling,Hans 1658 () 1 - 0

12 SVG Läufer Reinickendo 1630 () - SC Weisse Dame (1) 1981 () 0 - 4

1 Al Ahmad,Khaled 1622 () - Möller,Hendrik 2180 () 0 - 1

2 Ibraheem,Yamen 1699 () - Triebus,Bruno 1963 () 0 - 1

3 Khalaf,Adnan 1570 () - Kather,Yannick 2013 () 0 - 1

4 Ibrahim,Kinan () - Gelman,Josef 1769 () 0 - 1

13 Queer-Springer 1970 () - SG NARVA Berlin (2) 1616 () 3 - 1

1 Neffe,Axel 2231 () - Kreisel,Alexander 1703 () 1 - 0

2 Kötterheinrich,Dennis 1979 () - Schenk,Jonatan 1534 () ½ - ½

3 Ziegler,Martin 1830 () - Mothes,Thomas 1589 () ½ - ½

4 Hummel,Helmut 1840 () - Mietzelfeldt,Gerhard 1638 () 1 - 0



14 SF Berlin 1903 (2) 1573 () - SC Kreuzberg (2) 1956 () 1 - 3

1 Hoffbauer,Jörg 1785 () - Mattick,Lutz 2122 () 0 - 1

2 Zelanti,Markus 1545 () - Bolk,Matthias 1998 () 0 - 1

3 Winkler,Johannes 1388 () - Niechotz,Christopher 1999 () 0 - 1

4 Vrazitulis,Michael () - Glienke,Michael 1703 () 1 - 0

15 BSC Rehberge 2003 () - SW Lichtenrade (2) 1490 () 4 - 0

1 Sielaff,Michael 2035 () - Kargin,Vladimir 1543 () 1 - 0

2 Popov,Roman 1967 () - Hamel,Jochen 1580 () 1 - 0

3 Kauschmann,Herbert 2107 () - Klein,Eberhard 1428 () 1 - 0

4 Casado Perez,Miguel 1901 () - Mattner,Stephan 1409 () 1 - 0



Berliner Blitz-Mannschaftsmeisterschaft 2016

Paarungsliste der 2. Runde  

Paar Mannschaft TWZ Punkte - Mannschaft TWZ Punkte Ergebnis

Brett Teilnehmer TWZ Punkte - Teilnehmer TWZ Punkte Ergebnis

1 Chemie Weißensee (1) 2018 (2) - TSG Oberschöneweide 2190 (2) 1½ - 2½

1 Kunz,Andre 2079 (1) - Schöwel,Matthias 2194 (1) ½ - ½

2 Niese,Holger 2142 (1) - Rosenthal,Dirk 2378 (1) 0 - 1

3 Neldner,Jan 2001 (1) - Salzberg,Gregor 2101 (½) 1 - 0

4 Eberlein,Johann 1851 (0) - Horn,Sven 2086 (1) 0 - 1

2 SC Rotation Pankow 2183 (2) - SV Königsjäger Süd-Wes 2030 (2) 3 - 1

1 Rietze,Clemens 2297 (0) - Escher,Clemens 2121 (1) 1 - 0

2 Zur,Jan 2110 (1) - Hartmann,Jakob 2052 (1) 0 - 1

3 Boetzer,Detlef 2197 (1) - Deutschmann,Thomas 1977 (1) 1 - 0

4 Weber,Martin 2127 (1) - Godoj,Veit 1971 (0) 1 - 0

3 SK König Tegel 1905 (2) - SC Kreuzberg (1) 2185 (2) ½ - 3½

1 Wierzbicki,Jirawat 2002 (1) - Figura,Atila Gajo 2342 (1) 0 - 1

2 Acikel,Mert 1869 (0) - Paulsen,Dirk 2222 (1) 0 - 1

3 Wierzbicki,Jan-Daniel 1879 (0) - Slepuschkin,Shenis 2116 (1) ½ - ½

4 Fanin,Erik 1869 (1) - Palomo Teruel,Xavier 2058 (1) 0 - 1

4 SFr Nord-Ost (1) 2111 (2) - Queer-Springer 1970 (2) 2½ - 1½

1 Werner,Patrick 2191 (1) - Neffe,Axel 2231 (1) ½ - ½

2 Schmedes,Hendrik 2004 (1) - Kötterheinrich,Dennis 1979 (½) 0 - 1

3 Welke,Klaus 2149 (1) - Ziegler,Martin 1830 (½) 1 - 0

4 Jaeschke,Jens-Uwe 2099 (1) - Hummel,Helmut 1840 (1) 1 - 0

5 SC Weisse Dame (1) 1981 (2) - SC Weisse Dame (2) 2085 (2) 1½ - 2½

1 Möller,Hendrik 2180 (1) - Venske,Kai-Gerrit 2126 (1) 1 - 0

2 Triebus,Bruno 1963 (1) - Groß,Thorsten 2091 (1) 0 - 1

3 Kather,Yannick 2013 (1) - Uhl,Heinz 2112 (1) 0 - 1

4 Gelman,Josef 1769 (1) - Heerde,Thomas 2009 (1) ½ - ½

6 SV Berolina Mitte (1) 2070 (2) - BSC Rehberge 2003 (2) 2 - 2

1 Volkmer,Andreas 2121 (1) - Sielaff,Michael 2035 (1) 0 - 1

2 Hämmerlein,Thomas 2050 (1) - Popov,Roman 1967 (1) 0 - 1

3 Boewer,Roland 2138 (0) - Kauschmann,Herbert 2107 (1) 1 - 0

4 Hölz,Stefan 1969 (1) - Casado Perez,Miguel 1901 (1) 1 - 0



7 SC Kreuzberg (2) 1956 (2) - SC Friesen Lichtenberg 2005 (1) 2½ - 1½

1 Mattick,Lutz 2122 (1) - Meyer-Dunker,Paul 1965 (1) 0 - 1

2 Bolk,Matthias 1998 (1) - Sawatzki,Jörg 2152 (1) ½ - ½

3 Niechotz,Christopher 1999 (1) - Sabrowski,Uwe 2018 (0) 1 - 0

4 Glienke,Michael 1703 (0) - Kühnemund,Lutz,Dr. 1884 (0) 1 - 0

8 Chemie Weißensee (2) 1873 (1) - Hermsdorf 2002 (1) ½ - 3½

1 Schliebener,Stephan 2043 (0) - Hoffmann,Nils 2114 (0) 0 - 1

2 Arndt,Uwe 1957 (0) - Glatthor,Thomas 1899 (0) ½ - ½

3 Voigt,Ingo 1910 (1) - Lawrenz,Alexander 2005 (1) 0 - 1

4 Friedrich,Robert 1581 (1) - Schmidt,Carsten 1989 (1) 0 - 1

9 SW Lichtenrade (1) 1828 (1) - SG NARVA Berlin (1) 1873 (0) 4 - 0

1 Gallien,Fabian 2060 (1) - Segerberg,Tomas 2050 (0) 1 - 0

2 Starke,Rene-Reiner,Dr. 1860 (1) - Jürgens,Florian 1901 (0) 1 - 0

3 Bode,Jan-Michael 1699 (0) - Krüger,Ekkehard 1742 (0) 1 - 0

4 Stipic,Nikola 1691 (0) - Maetzing,Hans-Dieter,Dr. 1798 (0) 1 - 0

10 SV Empor Berlin 1891 (0) - SV Mattnetz 1824 (0) 2 - 2

1 Nitsche-Hahn,Raphael 2043 (0) - Mahling,Thomas 1957 (0) 1 - 0

2 Bötzel,Bernd 1947 (0) - Schnabel,Bennett 1963 (0) 0 - 1

3 Schewe,Bernhard 1837 (½) - Hesse,Henrik 1919 (1) 0 - 1

4 Ziems,Michael 1738 (0) - Grozea,Filip 1456 (0) 1 - 0

11 SV Berolina Mitte (2) 1889 (0) - SVG Läufer Reinickendo 1630 (0) 3 - 1

1 Hoppe,Frank 1915 (0) - Al Ahmad,Khaled 1622 (0) 1 - 0

2 Landt,Stefan 1840 (0) - Ibraheem,Yamen 1699 (0) 1 - 0

3 Shapiro,Yosip 1947 (0) - Khalaf,Adnan 1570 (0) 1 - 0

4 Reiche,Andreas 1852 (0) - Ibrahim,Kinan (0) 0 - 1

12 SFr Nord-Ost (2) 1769 (0) - SF Berlin 1903 (1) 1918 (0) 1½ - 2½

1 Janke,Jeffrey 1909 (0) - Kutschke,Jens 1962 (0) 0 - 1

2 Nöldner,Julian 1789 (0) - Lindhauer,Thorben 1929 (0) ½ - ½

3 Seils,Ralf 1824 (0) - Di Candia,Roberto 1880 (0) 1 - 0

4 Kötter,Thomas 1554 (0) - Jung,Hans,Prof. Dr. 1899 (0) 0 - 1

13 SG Lichtenberg 1884 (0) - SF Berlin 1903 (2) 1573 (0) 3 - 1

1 Wilde,Fabian 2083 (0) - Hoffbauer,Jörg 1785 (0) 0 - 1

2 Gros,Dirk 1864 (0) - Zelanti,Markus 1545 (0) 1 - 0

3 Bandlow,Reinhard 1735 (0) - Winkler,Johannes 1388 (0) 1 - 0

4 Fitzke,Ulrich 1855 (0) - Vrazitulis,Michael (1) 1 - 0



14 SG NARVA Berlin (2) 1564 (0) - TSV Mariendorf 1878 (0) ½ - 3½

1 Kreisel,Alexander 1703 (0) - Ritz,Olaf 1945 (0) 0 - 1

2 Schenk,Jonatan 1534 (½) - Gebert-Vangeel,Ralf 1926 (0) ½ - ½

3 Mothes,Thomas 1589 (½) - Idaczek,Günter 1871 (1) 0 - 1

4 Wordel,Nicole 1431 (0) - Matzkowiak,Roman 1771 (0) 0 - 1

15 SW Lichtenrade (2) 1490 (0) - SC Rochade 1861 (0) 1 - 3

1 Kargin,Vladimir 1543 (0) - Wiesner,Werner 1914 (0) 0 - 1

2 Hamel,Jochen 1580 (0) - Konopka,Peter 1794 (0) 0 - 1

3 Klein,Eberhard 1428 (0) - Perlick,Eberhard,Dr. 1847 (0) 1 - 0

4 Mattner,Stephan 1409 (0) - Jaeger,Andre 1887 (1) 0 - 1



Berliner Blitz-Mannschaftsmeisterschaft 2016

Paarungsliste der 3. Runde  

Paar Mannschaft TWZ Punkte - Mannschaft TWZ Punkte Ergebnis

Brett Teilnehmer TWZ Punkte - Teilnehmer TWZ Punkte Ergebnis

1 TSG Oberschöneweide 2190 (4) - SFr Nord-Ost (1) 2111 (4) 2 - 2

1 Schöwel,Matthias 2194 (1½) - Werner,Patrick 2191 (1½) ½ - ½

2 Rosenthal,Dirk 2378 (2) - Schmedes,Hendrik 2004 (1) ½ - ½

3 Salzberg,Gregor 2101 (½) - Welke,Klaus 2149 (2) ½ - ½

4 Horn,Sven 2086 (2) - Jaeschke,Jens-Uwe 2099 (2) ½ - ½

2 SC Weisse Dame (2) 2085 (4) - SC Rotation Pankow 2183 (4) 0 - 4

1 Venske,Kai-Gerrit 2126 (1) - Rietze,Clemens 2297 (1) 0 - 1

2 Groß,Thorsten 2091 (2) - Zur,Jan 2110 (1) 0 - 1

3 Uhl,Heinz 2112 (2) - Boetzer,Detlef 2197 (2) 0 - 1

4 Heerde,Thomas 2009 (1½) - Weber,Martin 2127 (2) 0 - 1

3 SC Kreuzberg (1) 2185 (4) - SC Kreuzberg (2) 1956 (4) 2 - 2

1 Figura,Atila Gajo 2342 (2) - Mattick,Lutz 2122 (1) ½ - ½

2 Paulsen,Dirk 2222 (2) - Bolk,Matthias 1998 (1½) ½ - ½

3 Slepuschkin,Shenis 2116 (1½) - Niechotz,Christopher 1999 (2) ½ - ½

4 Palomo Teruel,Xavier 2058 (2) - Glienke,Michael 1703 (1) ½ - ½

4 Hermsdorf 2002 (3) - SV Berolina Mitte (1) 2070 (3) 2½ - 1½

1 Hoffmann,Nils 2114 (1) - Volkmer,Andreas 2121 (1) 1 - 0

2 Glatthor,Thomas 1899 (½) - Hämmerlein,Thomas 2050 (1) 0 - 1

3 Lawrenz,Alexander 2005 (2) - Boewer,Roland 2138 (1) 1 - 0

4 Schmidt,Carsten 1989 (2) - Hölz,Stefan 1969 (2) ½ - ½

5 BSC Rehberge 2003 (3) - SW Lichtenrade (1) 1828 (3) 3 - 1

1 Sielaff,Michael 2035 (2) - Gallien,Fabian 2060 (2) 1 - 0

2 Popov,Roman 1967 (2) - Starke,Rene-Reiner,Dr. 1860 (2) 1 - 0

3 Kauschmann,Herbert 2107 (1) - Bode,Jan-Michael 1699 (1) 1 - 0

4 Casado Perez,Miguel 1901 (1) - Stipic,Nikola 1691 (1) 0 - 1

6 SF Berlin 1903 (1) 1918 (2) - Chemie Weißensee (1) 2018 (2) 2½ - 1½

1 Kutschke,Jens 1962 (1) - Kunz,Andre 2079 (1½) 1 - 0

2 Lindhauer,Thorben 1929 (½) - Niese,Holger 2142 (1) ½ - ½

3 Di Candia,Roberto 1880 (0) - Neldner,Jan 2001 (2) 0 - 1

4 Jung,Hans,Prof. Dr. 1899 (1) - Eberlein,Johann 1851 (0) 1 - 0



7 TSV Mariendorf 1878 (2) - SK König Tegel 2054 (2) 1 - 3

1 Ritz,Olaf 1945 (1) - Rabiega,Robert 2464 (1) 0 - 1

2 Gebert-Vangeel,Ralf 1926 (½) - Wierzbicki,Jirawat 2002 (1) 0 - 1

3 Idaczek,Günter 1871 (2) - Wierzbicki,Jan-Daniel 1879 (½) 0 - 1

4 Matzkowiak,Roman 1771 (1) - Fanin,Erik 1869 (1) 1 - 0

8 SV Königsjäger Süd-Wes 1987 (2) - SV Berolina Mitte (2) 1889 (2) 2 - 2

1 Escher,Clemens 2121 (1) - Hoppe,Frank 1915 (1) 0 - 1

2 Hartmann,Jakob 2052 (2) - Landt,Stefan 1840 (1) 0 - 1

3 Godoj,Veit 1971 (0) - Shapiro,Yosip 1947 (1) 1 - 0

4 Kreutz,Jonas 1802 (1) - Reiche,Andreas 1852 (0) 1 - 0

9 SC Rochade 1827 (2) - SC Weisse Dame (1) 1981 (2) ½ - 3½

1 Konopka,Peter 1794 (1) - Möller,Hendrik 2180 (2) 0 - 1

2 Perlick,Eberhard,Dr. 1847 (0) - Triebus,Bruno 1963 (1) 0 - 1

3 Mayer,Herbert,Dr. 1780 (0) - Kather,Yannick 2013 (1) 0 - 1

4 Jaeger,Andre 1887 (2) - Gelman,Josef 1769 (1½) ½ - ½

10 Queer-Springer 1970 (2) - SG Lichtenberg 1884 (2) 3½ - ½

1 Neffe,Axel 2231 (1½) - Wilde,Fabian 2083 (0) 1 - 0

2 Kötterheinrich,Dennis 1979 (1½) - Gros,Dirk 1864 (1) ½ - ½

3 Ziegler,Martin 1830 (½) - Bandlow,Reinhard 1735 (1) 1 - 0

4 Hummel,Helmut 1840 (1) - Fitzke,Ulrich 1855 (1) 1 - 0

11 SC Friesen Lichtenberg 2061 (1) - SV Empor Berlin 1891 (1) 4 - 0

1 Meyer-Dunker,Paul 1965 (2) - Nitsche-Hahn,Raphael 2043 (1) 1 - 0

2 Sawatzki,Jörg 2152 (1½) - Bötzel,Bernd 1947 (0) 1 - 0

3 Sabrowski,Uwe 2018 (0) - Schewe,Bernhard 1837 (½) 1 - 0

4 Eisenträger,Dieter 2108 (0) - Ziems,Michael 1738 (1) 1 - 0

12 SV Mattnetz 1784 (1) - Chemie Weißensee (2) 1873 (1) 4 - 0

1 Schnabel,Bennett 1963 (1) - Schliebener,Stephan 2043 (0) 1 - 0

2 Hesse,Henrik 1919 (2) - Arndt,Uwe 1957 (½) 1 - 0

3 Martens,Alexander 1732 (0) - Voigt,Ingo 1910 (1) 1 - 0

4 Verbitsky,Jaroslaw 1523 (0) - Friedrich,Robert 1581 (1) 1 - 0

13 SG NARVA Berlin (1) 1867 (0) - SG NARVA Berlin (2) 1577 (0) 2½ - 1½

1 Judas,Sven 2026 (1) - Kreisel,Alexander 1703 (0) ½ - ½

2 Jürgens,Florian 1901 (0) - Schenk,Jonatan 1534 (1) 0 - 1

3 Krüger,Ekkehard 1742 (0) - Mietzelfeldt,Gerhard 1638 (0) 1 - 0

4 Maetzing,Hans-Dieter,Dr. 1798 (0) - Wordel,Nicole 1431 (0) 1 - 0



14 SF Berlin 1903 (2) 1573 (0) - SFr Nord-Ost (2) 1728 (0) ½ - 3½

1 Hoffbauer,Jörg 1785 (1) - Janke,Jeffrey 1909 (0) 0 - 1

2 Zelanti,Markus 1545 (0) - Nöldner,Julian 1789 (½) ½ - ½

3 Winkler,Johannes 1388 (0) - Schilling,Hans 1658 (0) 0 - 1

4 Vrazitulis,Michael (1) - Kötter,Thomas 1554 (0) 0 - 1

15 SVG Läufer Reinickendo 1630 (0) - SW Lichtenrade (2) 1490 (0) 2½ - 1½

1 Al Ahmad,Khaled 1622 (0) - Kargin,Vladimir 1543 (0) 1 - 0

2 Ibraheem,Yamen 1699 (0) - Hamel,Jochen 1580 (0) 0 - 1

3 Khalaf,Adnan 1570 (0) - Klein,Eberhard 1428 (1) 1 - 0

4 Ibrahim,Kinan (1) - Mattner,Stephan 1409 (0) ½ - ½



Berliner Blitz-Mannschaftsmeisterschaft 2016

Paarungsliste der 4. Runde  

Paar Mannschaft TWZ Punkte - Mannschaft TWZ Punkte Ergebnis

Brett Teilnehmer TWZ Punkte - Teilnehmer TWZ Punkte Ergebnis

1 SC Rotation Pankow 2183 (6) - TSG Oberschöneweide 2190 (5) 2 - 2

1 Rietze,Clemens 2297 (2) - Schöwel,Matthias 2194 (2) ½ - ½

2 Zur,Jan 2110 (2) - Rosenthal,Dirk 2378 (2½) ½ - ½

3 Boetzer,Detlef 2197 (3) - Salzberg,Gregor 2101 (1) ½ - ½

4 Weber,Martin 2127 (3) - Horn,Sven 2086 (2½) ½ - ½

2 SFr Nord-Ost (1) 2111 (5) - SC Kreuzberg (1) 2185 (5) 1 - 3

1 Werner,Patrick 2191 (2) - Figura,Atila Gajo 2342 (2½) 0 - 1

2 Schmedes,Hendrik 2004 (1½) - Paulsen,Dirk 2222 (2½) ½ - ½

3 Welke,Klaus 2149 (2½) - Slepuschkin,Shenis 2116 (2) 0 - 1

4 Jaeschke,Jens-Uwe 2099 (2½) - Palomo Teruel,Xavier 2058 (2½) ½ - ½

3 SC Kreuzberg (2) 1956 (5) - Hermsdorf 2002 (5) 2 - 2

1 Mattick,Lutz 2122 (1½) - Hoffmann,Nils 2114 (2) 1 - 0

2 Bolk,Matthias 1998 (2) - Glatthor,Thomas 1899 (½) ½ - ½

3 Niechotz,Christopher 1999 (2½) - Lawrenz,Alexander 2005 (3) ½ - ½

4 Glienke,Michael 1703 (1½) - Schmidt,Carsten 1989 (2½) 0 - 1

4 SC Weisse Dame (2) 2085 (4) - BSC Rehberge 2003 (5) 3 - 1

1 Venske,Kai-Gerrit 2126 (1) - Sielaff,Michael 2035 (3) 0 - 1

2 Groß,Thorsten 2091 (2) - Popov,Roman 1967 (3) 1 - 0

3 Uhl,Heinz 2112 (2) - Kauschmann,Herbert 2107 (2) 1 - 0

4 Heerde,Thomas 2009 (1½) - Casado Perez,Miguel 1901 (1) 1 - 0

5 SK König Tegel 2054 (4) - Queer-Springer 1970 (4) 3 - 1

1 Rabiega,Robert 2464 (2) - Neffe,Axel 2231 (2½) 1 - 0

2 Wierzbicki,Jirawat 2002 (2) - Kötterheinrich,Dennis 1979 (2) 0 - 1

3 Acikel,Mert 1869 (0) - Ziegler,Martin 1830 (1½) 1 - 0

4 Wierzbicki,Jan-Daniel 1879 (1½) - Hummel,Helmut 1840 (2) 1 - 0

6 SC Weisse Dame (1) 1981 (4) - SF Berlin 1903 (1) 1918 (4) 2 - 2

1 Möller,Hendrik 2180 (3) - Kutschke,Jens 1962 (2) 0 - 1

2 Triebus,Bruno 1963 (2) - Lindhauer,Thorben 1929 (1) 1 - 0

3 Kather,Yannick 2013 (2) - Di Candia,Roberto 1880 (0) 1 - 0

4 Gelman,Josef 1769 (2) - Jung,Hans,Prof. Dr. 1899 (2) 0 - 1



7 SV Berolina Mitte (1) 2070 (3) - SV Mattnetz 1768 (3) 3 - 1

1 Volkmer,Andreas 2121 (1) - Schnabel,Bennett 1963 (2) 1 - 0

2 Hämmerlein,Thomas 2050 (2) - Hesse,Henrik 1919 (3) 0 - 1

3 Boewer,Roland 2138 (1) - Martens,Alexander 1732 (1) 1 - 0

4 Hölz,Stefan 1969 (2½) - Grozea,Filip 1456 (0) 1 - 0

8 SV Berolina Mitte (2) 1889 (3) - SC Friesen Lichtenberg 2061 (3) 2 - 2

1 Hoppe,Frank 1915 (2) - Meyer-Dunker,Paul 1965 (3) 0 - 1

2 Landt,Stefan 1840 (2) - Sawatzki,Jörg 2152 (2½) 1 - 0

3 Shapiro,Yosip 1947 (1) - Sabrowski,Uwe 2018 (1) 0 - 1

4 Reiche,Andreas 1852 (0) - Eisenträger,Dieter 2108 (1) 1 - 0

9 SW Lichtenrade (1) 1828 (3) - SV Königsjäger Süd-Wes 1951 (3) 2 - 2

1 Gallien,Fabian 2060 (2) - Hartmann,Jakob 2052 (2) 0 - 1

2 Starke,Rene-Reiner,Dr. 1860 (2) - Deutschmann,Thomas 1977 (1) 0 - 1

3 Bode,Jan-Michael 1699 (1) - Godoj,Veit 1971 (1) 1 - 0

4 Stipic,Nikola 1691 (2) - Kreutz,Jonas 1802 (2) 1 - 0

10 Chemie Weißensee (1) 2018 (2) - TSV Mariendorf 1878 (2) 3 - 1

1 Kunz,Andre 2079 (1½) - Ritz,Olaf 1945 (1) 1 - 0

2 Niese,Holger 2142 (1½) - Gebert-Vangeel,Ralf 1926 (½) 1 - 0

3 Neldner,Jan 2001 (3) - Idaczek,Günter 1871 (2) 0 - 1

4 Eberlein,Johann 1851 (0) - Matzkowiak,Roman 1771 (2) 1 - 0

11 SFr Nord-Ost (2) 1795 (2) - SG NARVA Berlin (1) 1904 (2) 1½ - 2½

1 Janke,Jeffrey 1909 (1) - Judas,Sven 2026 (1½) 0 - 1

2 Nöldner,Julian 1789 (1) - Segerberg,Tomas 2050 (0) 0 - 1

3 Seils,Ralf 1824 (1) - Krüger,Ekkehard 1742 (1) 1 - 0

4 Schilling,Hans 1658 (1) - Maetzing,Hans-Dieter,Dr. 1798 (1) ½ - ½

12 SG Lichtenberg 1884 (2) - SC Rochade 1844 (2) 3½ - ½

1 Wilde,Fabian 2083 (0) - Wiesner,Werner 1914 (1) 1 - 0

2 Gros,Dirk 1864 (1½) - Konopka,Peter 1794 (1) 1 - 0

3 Bandlow,Reinhard 1735 (1) - Mayer,Herbert,Dr. 1780 (0) 1 - 0

4 Fitzke,Ulrich 1855 (1) - Jaeger,Andre 1887 (2½) ½ - ½

13 SV Empor Berlin 1891 (1) - SVG Läufer Reinickendo 1630 (2) 4 - 0

1 Nitsche-Hahn,Raphael 2043 (1) - Al Ahmad,Khaled 1622 (1) 1 - 0

2 Bötzel,Bernd 1947 (0) - Ibraheem,Yamen 1699 (0) 1 - 0

3 Schewe,Bernhard 1837 (½) - Khalaf,Adnan 1570 (1) 1 - 0

4 Ziems,Michael 1738 (1) - Ibrahim,Kinan (1½) 1 - 0



14 Chemie Weißensee (2) 1873 (1) - SG NARVA Berlin (2) 1590 (0) 4 - 0

1 Schliebener,Stephan 2043 (0) - Kreisel,Alexander 1703 (½) 1 - 0

2 Arndt,Uwe 1957 (½) - Mothes,Thomas 1589 (½) 1 - 0

3 Voigt,Ingo 1910 (1) - Mietzelfeldt,Gerhard 1638 (0) 1 - 0

4 Friedrich,Robert 1581 (1) - Wordel,Nicole 1431 (0) 1 - 0

15 SW Lichtenrade (2) 1490 (0) - SF Berlin 1903 (2) 1573 (0) 2 - 2

1 Kargin,Vladimir 1543 (0) - Hoffbauer,Jörg 1785 (1) 0 - 1

2 Hamel,Jochen 1580 (1) - Zelanti,Markus 1545 (½) 1 - 0

3 Klein,Eberhard 1428 (1) - Winkler,Johannes 1388 (0) 0 - 1

4 Mattner,Stephan 1409 (½) - Vrazitulis,Michael (1) 1 - 0



Berliner Blitz-Mannschaftsmeisterschaft 2016

Paarungsliste der 5. Runde  

Paar Mannschaft TWZ Punkte - Mannschaft TWZ Punkte Ergebnis

Brett Teilnehmer TWZ Punkte - Teilnehmer TWZ Punkte Ergebnis

1 SC Kreuzberg (1) 2185 (7) - SC Rotation Pankow 2183 (7) 2½ - 1½

1 Figura,Atila Gajo 2342 (3½) - Rietze,Clemens 2297 (2½) 1 - 0

2 Paulsen,Dirk 2222 (3) - Zur,Jan 2110 (2½) ½ - ½

3 Slepuschkin,Shenis 2116 (3) - Boetzer,Detlef 2197 (3½) 0 - 1

4 Palomo Teruel,Xavier 2058 (3) - Weber,Martin 2127 (3½) 1 - 0

2 TSG Oberschöneweide 2190 (6) - SK König Tegel 1905 (6) 4 - 0

1 Schöwel,Matthias 2194 (2½) - Wierzbicki,Jirawat 2002 (2) 1 - 0

2 Rosenthal,Dirk 2378 (3) - Acikel,Mert 1869 (1) 1 - 0

3 Salzberg,Gregor 2101 (1½) - Wierzbicki,Jan-Daniel 1879 (2½) 1 - 0

4 Horn,Sven 2086 (3) - Fanin,Erik 1869 (1) 1 - 0

3 Hermsdorf 2002 (6) - SC Weisse Dame (2) 2085 (6) 2½ - 1½

1 Hoffmann,Nils 2114 (2) - Venske,Kai-Gerrit 2126 (1) ½ - ½

2 Glatthor,Thomas 1899 (1) - Groß,Thorsten 2091 (3) 0 - 1

3 Lawrenz,Alexander 2005 (3½) - Uhl,Heinz 2112 (3) 1 - 0

4 Schmidt,Carsten 1989 (3½) - Heerde,Thomas 2009 (2½) 1 - 0

4 SFr Nord-Ost (1) 2111 (5) - SC Kreuzberg (2) 1956 (6) 2 - 2

1 Werner,Patrick 2191 (2) - Mattick,Lutz 2122 (2½) 0 - 1

2 Schmedes,Hendrik 2004 (2) - Bolk,Matthias 1998 (2½) 0 - 1

3 Welke,Klaus 2149 (2½) - Niechotz,Christopher 1999 (3) 1 - 0

4 Jaeschke,Jens-Uwe 2099 (3) - Glienke,Michael 1703 (1½) 1 - 0

5 SF Berlin 1903 (1) 1918 (5) - SV Berolina Mitte (1) 2070 (5) 3 - 1

1 Kutschke,Jens 1962 (3) - Volkmer,Andreas 2121 (2) 1 - 0

2 Lindhauer,Thorben 1929 (1) - Hämmerlein,Thomas 2050 (2) 0 - 1

3 Di Candia,Roberto 1880 (0) - Boewer,Roland 2138 (2) 1 - 0

4 Jung,Hans,Prof. Dr. 1899 (3) - Hölz,Stefan 1969 (3½) 1 - 0

6 BSC Rehberge 2003 (5) - SC Weisse Dame (1) 1981 (5) 2 - 2

1 Sielaff,Michael 2035 (4) - Möller,Hendrik 2180 (3) 0 - 1

2 Popov,Roman 1967 (3) - Triebus,Bruno 1963 (3) 1 - 0

3 Kauschmann,Herbert 2107 (2) - Kather,Yannick 2013 (3) 0 - 1

4 Casado Perez,Miguel 1901 (1) - Gelman,Josef 1769 (2) 1 - 0



7 SC Friesen Lichtenberg 2027 (4) - SW Lichtenrade (1) 1828 (4) 3 - 1

1 Meyer-Dunker,Paul 1965 (4) - Gallien,Fabian 2060 (2) 0 - 1

2 Sawatzki,Jörg 2152 (2½) - Starke,Rene-Reiner,Dr. 1860 (2) 1 - 0

3 Kühnemund,Lutz,Dr. 1884 (0) - Bode,Jan-Michael 1699 (2) 1 - 0

4 Eisenträger,Dieter 2108 (1) - Stipic,Nikola 1691 (3) 1 - 0

8 SG NARVA Berlin (1) 1944 (4) - Chemie Weißensee (1) 2018 (4) 0 - 4

1 Judas,Sven 2026 (2½) - Kunz,Andre 2079 (2½) 0 - 1

2 Segerberg,Tomas 2050 (1) - Niese,Holger 2142 (2½) 0 - 1

3 Jürgens,Florian 1901 (0) - Neldner,Jan 2001 (3) 0 - 1

4 Maetzing,Hans-Dieter,Dr. 1798 (1½) - Eberlein,Johann 1851 (1) 0 - 1

9 SV Königsjäger Süd-Wes 2030 (4) - SG Lichtenberg 1884 (4) 3 - 1

1 Escher,Clemens 2121 (1) - Wilde,Fabian 2083 (1) ½ - ½

2 Hartmann,Jakob 2052 (3) - Gros,Dirk 1864 (2½) ½ - ½

3 Deutschmann,Thomas 1977 (2) - Bandlow,Reinhard 1735 (2) 1 - 0

4 Godoj,Veit 1971 (1) - Fitzke,Ulrich 1855 (1½) 1 - 0

10 Queer-Springer 1970 (4) - SV Berolina Mitte (2) 1889 (4) 3 - 1

1 Neffe,Axel 2231 (2½) - Hoppe,Frank 1915 (2) 1 - 0

2 Kötterheinrich,Dennis 1979 (3) - Landt,Stefan 1840 (3) 1 - 0

3 Ziegler,Martin 1830 (1½) - Shapiro,Yosip 1947 (1) 0 - 1

4 Hummel,Helmut 1840 (2) - Reiche,Andreas 1852 (1) 1 - 0

11 Chemie Weißensee (2) 1873 (3) - SV Empor Berlin 1891 (3) 0 - 4

1 Schliebener,Stephan 2043 (1) - Nitsche-Hahn,Raphael 2043 (2) 0 - 1

2 Arndt,Uwe 1957 (1½) - Bötzel,Bernd 1947 (1) 0 - 1

3 Voigt,Ingo 1910 (2) - Schewe,Bernhard 1837 (1½) 0 - 1

4 Friedrich,Robert 1581 (2) - Ziems,Michael 1738 (2) 0 - 1

12 SV Mattnetz 1783 (3) - TSV Mariendorf 1878 (2) 2½ - 1½

1 Mahling,Thomas 1957 (0) - Ritz,Olaf 1945 (1) 0 - 1

2 Hesse,Henrik 1919 (4) - Gebert-Vangeel,Ralf 1926 (½) 1 - 0

3 Martens,Alexander 1732 (1) - Idaczek,Günter 1871 (3) 1 - 0

4 Verbitsky,Jaroslaw 1523 (1) - Matzkowiak,Roman 1771 (2) ½ - ½

13 SVG Läufer Reinickendo 1630 (2) - SFr Nord-Ost (2) 1736 (2) 1½ - 2½

1 Al Ahmad,Khaled 1622 (1) - Janke,Jeffrey 1909 (1) 0 - 1

2 Ibraheem,Yamen 1699 (0) - Seils,Ralf 1824 (2) ½ - ½

3 Khalaf,Adnan 1570 (1) - Schilling,Hans 1658 (1½) 0 - 1

4 Ibrahim,Kinan (1½) - Kötter,Thomas 1554 (1) 1 - 0



14 SC Rochade 1861 (2) - SF Berlin 1903 (2) 1573 (1) 3 - 1

1 Wiesner,Werner 1914 (1) - Hoffbauer,Jörg 1785 (2) 1 - 0

2 Konopka,Peter 1794 (1) - Zelanti,Markus 1545 (½) 1 - 0

3 Perlick,Eberhard,Dr. 1847 (0) - Winkler,Johannes 1388 (1) 0 - 1

4 Jaeger,Andre 1887 (3) - Vrazitulis,Michael (1) 1 - 0

15 SG NARVA Berlin (2) 1548 (0) - SW Lichtenrade (2) 1490 (1) 1 - 3

1 Schenk,Jonatan 1534 (2) - Kargin,Vladimir 1543 (0) 0 - 1

2 Mothes,Thomas 1589 (½) - Hamel,Jochen 1580 (2) 1 - 0

3 Mietzelfeldt,Gerhard 1638 (0) - Klein,Eberhard 1428 (1) 0 - 1

4 Wordel,Nicole 1431 (0) - Mattner,Stephan 1409 (1½) 0 - 1



Berliner Blitz-Mannschaftsmeisterschaft 2016

Paarungsliste der 6. Runde  

Paar Mannschaft TWZ Punkte - Mannschaft TWZ Punkte Ergebnis

Brett Teilnehmer TWZ Punkte - Teilnehmer TWZ Punkte Ergebnis

1 Hermsdorf 2002 (8) - SC Kreuzberg (1) 2185 (9) ½ - 3½

1 Hoffmann,Nils 2114 (2½) - Figura,Atila Gajo 2342 (4½) 0 - 1

2 Glatthor,Thomas 1899 (1) - Paulsen,Dirk 2222 (3½) 0 - 1

3 Lawrenz,Alexander 2005 (4½) - Slepuschkin,Shenis 2116 (3) 0 - 1

4 Schmidt,Carsten 1989 (4½) - Palomo Teruel,Xavier 2058 (4) ½ - ½

2 SC Kreuzberg (2) 1956 (7) - TSG Oberschöneweide 2190 (8) 1 - 3

1 Mattick,Lutz 2122 (3½) - Schöwel,Matthias 2194 (3½) ½ - ½

2 Bolk,Matthias 1998 (3½) - Rosenthal,Dirk 2378 (4) 0 - 1

3 Niechotz,Christopher 1999 (3) - Salzberg,Gregor 2101 (2½) 0 - 1

4 Glienke,Michael 1703 (1½) - Horn,Sven 2086 (4) ½ - ½

3 SC Rotation Pankow 2183 (7) - SF Berlin 1903 (1) 1918 (7) 4 - 0

1 Rietze,Clemens 2297 (2½) - Kutschke,Jens 1962 (4) 1 - 0

2 Zur,Jan 2110 (3) - Lindhauer,Thorben 1929 (1) 1 - 0

3 Boetzer,Detlef 2197 (4½) - Di Candia,Roberto 1880 (1) 1 - 0

4 Weber,Martin 2127 (3½) - Jung,Hans,Prof. Dr. 1899 (4) 1 - 0

4 SK König Tegel 2054 (6) - SFr Nord-Ost (1) 2111 (6) 2 - 2

1 Rabiega,Robert 2464 (3) - Werner,Patrick 2191 (2) 1 - 0

2 Wierzbicki,Jirawat 2002 (2) - Schmedes,Hendrik 2004 (2) 1 - 0

3 Wierzbicki,Jan-Daniel 1879 (2½) - Welke,Klaus 2149 (3½) 0 - 1

4 Fanin,Erik 1869 (1) - Jaeschke,Jens-Uwe 2099 (4) 0 - 1

5 SC Weisse Dame (2) 2085 (6) - SV Königsjäger Süd-Wes 1968 (6) 3 - 1

1 Venske,Kai-Gerrit 2126 (1½) - Escher,Clemens 2121 (1½) 1 - 0

2 Groß,Thorsten 2091 (4) - Deutschmann,Thomas 1977 (3) 1 - 0

3 Uhl,Heinz 2112 (3) - Godoj,Veit 1971 (2) 1 - 0

4 Heerde,Thomas 2009 (2½) - Kreutz,Jonas 1802 (2) 0 - 1

6 SC Weisse Dame (1) 1981 (6) - SC Friesen Lichtenberg 2027 (6) ½ - 3½

1 Möller,Hendrik 2180 (4) - Meyer-Dunker,Paul 1965 (4) ½ - ½

2 Triebus,Bruno 1963 (3) - Sawatzki,Jörg 2152 (3½) 0 - 1

3 Kather,Yannick 2013 (4) - Kühnemund,Lutz,Dr. 1884 (1) 0 - 1

4 Gelman,Josef 1769 (2) - Eisenträger,Dieter 2108 (2) 0 - 1



7 Chemie Weißensee (1) 2018 (6) - BSC Rehberge 2003 (6) 1 - 3

1 Kunz,Andre 2079 (3½) - Sielaff,Michael 2035 (4) 0 - 1

2 Niese,Holger 2142 (3½) - Popov,Roman 1967 (4) 1 - 0

3 Neldner,Jan 2001 (4) - Kauschmann,Herbert 2107 (2) 0 - 1

4 Eberlein,Johann 1851 (2) - Casado Perez,Miguel 1901 (2) 0 - 1

8 SV Mattnetz 1893 (5) - Queer-Springer 1970 (6) 1 - 3

1 Mahling,Thomas 1957 (0) - Neffe,Axel 2231 (3½) 0 - 1

2 Schnabel,Bennett 1963 (2) - Kötterheinrich,Dennis 1979 (4) 0 - 1

3 Hesse,Henrik 1919 (5) - Ziegler,Martin 1830 (1½) ½ - ½

4 Martens,Alexander 1732 (2) - Hummel,Helmut 1840 (3) ½ - ½

9 SV Berolina Mitte (1) 2070 (5) - SV Empor Berlin 1891 (5) 2 - 2

1 Volkmer,Andreas 2121 (2) - Nitsche-Hahn,Raphael 2043 (3) 0 - 1

2 Hämmerlein,Thomas 2050 (3) - Bötzel,Bernd 1947 (2) 0 - 1

3 Boewer,Roland 2138 (2) - Schewe,Bernhard 1837 (2½) 1 - 0

4 Hölz,Stefan 1969 (3½) - Ziems,Michael 1738 (3) 1 - 0

10 SG Lichtenberg 1884 (4) - SG NARVA Berlin (1) 1930 (4) 1½ - 2½

1 Wilde,Fabian 2083 (1½) - Judas,Sven 2026 (2½) 0 - 1

2 Gros,Dirk 1864 (3) - Segerberg,Tomas 2050 (1) 1 - 0

3 Bandlow,Reinhard 1735 (2) - Jürgens,Florian 1901 (0) 0 - 1

4 Fitzke,Ulrich 1855 (1½) - Krüger,Ekkehard 1742 (1) ½ - ½

11 SV Berolina Mitte (2) 1889 (4) - SW Lichtenrade (1) 1828 (4) 3 - 1

1 Hoppe,Frank 1915 (2) - Gallien,Fabian 2060 (3) 1 - 0

2 Landt,Stefan 1840 (3) - Starke,Rene-Reiner,Dr. 1860 (2) ½ - ½

3 Shapiro,Yosip 1947 (2) - Bode,Jan-Michael 1699 (2) 1 - 0

4 Reiche,Andreas 1852 (1) - Stipic,Nikola 1691 (3) ½ - ½

12 SFr Nord-Ost (2) 1706 (4) - SC Rochade 1844 (4) 3 - 1

1 Nöldner,Julian 1789 (1) - Wiesner,Werner 1914 (2) 1 - 0

2 Seils,Ralf 1824 (2½) - Konopka,Peter 1794 (2) 1 - 0

3 Schilling,Hans 1658 (2½) - Mayer,Herbert,Dr. 1780 (0) 0 - 1

4 Kötter,Thomas 1554 (1) - Jaeger,Andre 1887 (4) 1 - 0

13 SW Lichtenrade (2) 1490 (3) - Chemie Weißensee (2) 1873 (3) 0 - 4

1 Kargin,Vladimir 1543 (1) - Schliebener,Stephan 2043 (1) 0 - 1

2 Hamel,Jochen 1580 (2) - Arndt,Uwe 1957 (1½) 0 - 1

3 Klein,Eberhard 1428 (2) - Voigt,Ingo 1910 (2) 0 - 1

4 Mattner,Stephan 1409 (2½) - Friedrich,Robert 1581 (2) 0 - 1



14 TSV Mariendorf 1878 (2) - SVG Läufer Reinickendo 1630 (2) 2½ - 1½

1 Ritz,Olaf 1945 (2) - Al Ahmad,Khaled 1622 (1) 1 - 0

2 Gebert-Vangeel,Ralf 1926 (½) - Ibraheem,Yamen 1699 (½) 0 - 1

3 Idaczek,Günter 1871 (3) - Khalaf,Adnan 1570 (1) 1 - 0

4 Matzkowiak,Roman 1771 (2½) - Ibrahim,Kinan (2½) ½ - ½

15 SF Berlin 1903 (2) 1573 (1) - SG NARVA Berlin (2) 1616 (0) 1½ - 2½

1 Hoffbauer,Jörg 1785 (2) - Kreisel,Alexander 1703 (½) ½ - ½

2 Zelanti,Markus 1545 (½) - Schenk,Jonatan 1534 (2) 1 - 0

3 Winkler,Johannes 1388 (2) - Mothes,Thomas 1589 (1½) 0 - 1

4 Vrazitulis,Michael (1) - Mietzelfeldt,Gerhard 1638 (0) 0 - 1



Berliner Blitz-Mannschaftsmeisterschaft 2016

Paarungsliste der 7. Runde  

Paar Mannschaft TWZ Punkte - Mannschaft TWZ Punkte Ergebnis

Brett Teilnehmer TWZ Punkte - Teilnehmer TWZ Punkte Ergebnis

1 SC Kreuzberg (1) 2185 (11) - TSG Oberschöneweide 2190 (10) 2 - 2

1 Figura,Atila Gajo 2342 (5½) - Schöwel,Matthias 2194 (4) ½ - ½

2 Paulsen,Dirk 2222 (4½) - Rosenthal,Dirk 2378 (5) ½ - ½

3 Slepuschkin,Shenis 2116 (4) - Salzberg,Gregor 2101 (3½) ½ - ½

4 Palomo Teruel,Xavier 2058 (4½) - Horn,Sven 2086 (4½) ½ - ½

2 SC Friesen Lichtenberg 2027 (8) - SC Rotation Pankow 2183 (9) 2 - 2

1 Meyer-Dunker,Paul 1965 (4½) - Rietze,Clemens 2297 (3½) 0 - 1

2 Sawatzki,Jörg 2152 (4½) - Zur,Jan 2110 (4) 1 - 0

3 Kühnemund,Lutz,Dr. 1884 (2) - Boetzer,Detlef 2197 (5½) 0 - 1

4 Eisenträger,Dieter 2108 (3) - Weber,Martin 2127 (4½) 1 - 0

3 Queer-Springer 1970 (8) - SC Weisse Dame (2) 2085 (8) 2 - 2

1 Neffe,Axel 2231 (4½) - Venske,Kai-Gerrit 2126 (2½) 1 - 0

2 Kötterheinrich,Dennis 1979 (5) - Groß,Thorsten 2091 (5) 0 - 1

3 Ziegler,Martin 1830 (2) - Uhl,Heinz 2112 (4) 0 - 1

4 Hummel,Helmut 1840 (3½) - Heerde,Thomas 2009 (2½) 1 - 0

4 BSC Rehberge 2003 (8) - Hermsdorf 2002 (8) 1 - 3

1 Sielaff,Michael 2035 (5) - Hoffmann,Nils 2114 (2½) 0 - 1

2 Popov,Roman 1967 (4) - Glatthor,Thomas 1899 (1) 1 - 0

3 Kauschmann,Herbert 2107 (3) - Lawrenz,Alexander 2005 (4½) 0 - 1

4 Casado Perez,Miguel 1901 (3) - Schmidt,Carsten 1989 (5) 0 - 1

5 SF Berlin 1903 (1) 1918 (7) - SC Kreuzberg (2) 1956 (7) 3 - 1

1 Kutschke,Jens 1962 (4) - Mattick,Lutz 2122 (4) 1 - 0

2 Lindhauer,Thorben 1929 (1) - Bolk,Matthias 1998 (3½) 1 - 0

3 Di Candia,Roberto 1880 (1) - Niechotz,Christopher 1999 (3) 0 - 1

4 Jung,Hans,Prof. Dr. 1899 (4) - Glienke,Michael 1703 (2) 1 - 0

6 SFr Nord-Ost (1) 2111 (7) - SV Berolina Mitte (1) 2070 (6) 3 - 1

1 Werner,Patrick 2191 (2) - Volkmer,Andreas 2121 (2) ½ - ½

2 Schmedes,Hendrik 2004 (2) - Hämmerlein,Thomas 2050 (3) 1 - 0

3 Welke,Klaus 2149 (4½) - Boewer,Roland 2138 (3) ½ - ½

4 Jaeschke,Jens-Uwe 2099 (5) - Hölz,Stefan 1969 (4½) 1 - 0



7 Chemie Weißensee (1) 2018 (6) - SK König Tegel 2054 (7) 2 - 2

1 Kunz,Andre 2079 (3½) - Rabiega,Robert 2464 (4) 0 - 1

2 Niese,Holger 2142 (4½) - Wierzbicki,Jirawat 2002 (3) 0 - 1

3 Neldner,Jan 2001 (4) - Acikel,Mert 1869 (1) 1 - 0

4 Eberlein,Johann 1851 (2) - Wierzbicki,Jan-Daniel 1879 (2½) 1 - 0

8 SV Königsjäger Süd-Wes 2030 (6) - SC Weisse Dame (1) 1981 (6) 2 - 2

1 Escher,Clemens 2121 (1½) - Möller,Hendrik 2180 (4½) 0 - 1

2 Hartmann,Jakob 2052 (3½) - Triebus,Bruno 1963 (3) 1 - 0

3 Deutschmann,Thomas 1977 (3) - Kather,Yannick 2013 (4) 1 - 0

4 Godoj,Veit 1971 (2) - Gelman,Josef 1769 (2) 0 - 1

9 SV Empor Berlin 1891 (6) - SFr Nord-Ost (2) 1769 (6) 3 - 1

1 Nitsche-Hahn,Raphael 2043 (4) - Janke,Jeffrey 1909 (2) 1 - 0

2 Bötzel,Bernd 1947 (3) - Nöldner,Julian 1789 (2) 1 - 0

3 Schewe,Bernhard 1837 (2½) - Seils,Ralf 1824 (3½) 0 - 1

4 Ziems,Michael 1738 (3) - Kötter,Thomas 1554 (2) 1 - 0

10 SG NARVA Berlin (1) 1873 (6) - SV Berolina Mitte (2) 1889 (6) 3 - 1

1 Segerberg,Tomas 2050 (1) - Hoppe,Frank 1915 (3) 1 - 0

2 Jürgens,Florian 1901 (1) - Landt,Stefan 1840 (3½) 1 - 0

3 Krüger,Ekkehard 1742 (1½) - Shapiro,Yosip 1947 (3) 1 - 0

4 Maetzing,Hans-Dieter,Dr. 1798 (1½) - Reiche,Andreas 1852 (1½) 0 - 1

11 Chemie Weißensee (2) 1873 (5) - SG Lichtenberg 1884 (4) 2½ - 1½

1 Schliebener,Stephan 2043 (2) - Wilde,Fabian 2083 (1½) 0 - 1

2 Arndt,Uwe 1957 (2½) - Gros,Dirk 1864 (4) 1 - 0

3 Voigt,Ingo 1910 (3) - Bandlow,Reinhard 1735 (2) ½ - ½

4 Friedrich,Robert 1581 (3) - Fitzke,Ulrich 1855 (2) 1 - 0

12 SC Rochade 1857 (4) - SV Mattnetz 1768 (5) 2 - 2

1 Wiesner,Werner 1914 (2) - Schnabel,Bennett 1963 (2) 0 - 1

2 Perlick,Eberhard,Dr. 1847 (0) - Hesse,Henrik 1919 (5½) 0 - 1

3 Mayer,Herbert,Dr. 1780 (1) - Martens,Alexander 1732 (2½) 1 - 0

4 Jaeger,Andre 1887 (4) - Grozea,Filip 1456 (0) 1 - 0

13 TSV Mariendorf 1878 (4) - SW Lichtenrade (2) 1490 (3) 3 - 1

1 Ritz,Olaf 1945 (3) - Kargin,Vladimir 1543 (1) 1 - 0

2 Gebert-Vangeel,Ralf 1926 (½) - Hamel,Jochen 1580 (2) 1 - 0

3 Idaczek,Günter 1871 (4) - Klein,Eberhard 1428 (2) 0 - 1

4 Matzkowiak,Roman 1771 (3) - Mattner,Stephan 1409 (2½) 1 - 0



14 SW Lichtenrade (1) 1828 (4) - SF Berlin 1903 (2) 1573 (1) 4 - 0

1 Gallien,Fabian 2060 (3) - Hoffbauer,Jörg 1785 (2½) 1 - 0

2 Starke,Rene-Reiner,Dr. 1860 (2½) - Zelanti,Markus 1545 (1½) 1 - 0

3 Bode,Jan-Michael 1699 (2) - Winkler,Johannes 1388 (2) 1 - 0

4 Stipic,Nikola 1691 (3½) - Vrazitulis,Michael (1) 1 - 0

15 SG NARVA Berlin (2) 1564 (2) - SVG Läufer Reinickendo 1630 (2) 0 - 4

1 Kreisel,Alexander 1703 (1) - Al Ahmad,Khaled 1622 (1) 0 - 1

2 Schenk,Jonatan 1534 (2) - Ibraheem,Yamen 1699 (1½) 0 - 1

3 Mothes,Thomas 1589 (2½) - Khalaf,Adnan 1570 (1) 0 - 1

4 Wordel,Nicole 1431 (0) - Ibrahim,Kinan (3) 0 - 1



Berliner Blitz-Mannschaftsmeisterschaft 2016

Paarungsliste der 8. Runde  

Paar Mannschaft TWZ Punkte - Mannschaft TWZ Punkte Ergebnis

Brett Teilnehmer TWZ Punkte - Teilnehmer TWZ Punkte Ergebnis

1 SC Weisse Dame (2) 2085 (9) - SC Kreuzberg (1) 2185 (12) 0 - 4

1 Venske,Kai-Gerrit 2126 (2½) - Figura,Atila Gajo 2342 (6) 0 - 1

2 Groß,Thorsten 2091 (6) - Paulsen,Dirk 2222 (5) 0 - 1

3 Uhl,Heinz 2112 (5) - Slepuschkin,Shenis 2116 (4½) 0 - 1

4 Heerde,Thomas 2009 (2½) - Palomo Teruel,Xavier 2058 (5) 0 - 1

2 TSG Oberschöneweide 2190 (11) - Hermsdorf 2002 (10) 3½ - ½

1 Schöwel,Matthias 2194 (4½) - Hoffmann,Nils 2114 (3½) 1 - 0

2 Rosenthal,Dirk 2378 (5½) - Glatthor,Thomas 1899 (1) 1 - 0

3 Salzberg,Gregor 2101 (4) - Lawrenz,Alexander 2005 (5½) ½ - ½

4 Horn,Sven 2086 (5) - Schmidt,Carsten 1989 (6) 1 - 0

3 SC Rotation Pankow 2183 (10) - SFr Nord-Ost (1) 2111 (9) 2½ - 1½

1 Rietze,Clemens 2297 (4½) - Werner,Patrick 2191 (2½) 0 - 1

2 Zur,Jan 2110 (4) - Schmedes,Hendrik 2004 (3) 1 - 0

3 Boetzer,Detlef 2197 (6½) - Welke,Klaus 2149 (5) ½ - ½

4 Weber,Martin 2127 (4½) - Jaeschke,Jens-Uwe 2099 (6) 1 - 0

4 Queer-Springer 1970 (9) - SC Friesen Lichtenberg 2061 (9) 2½ - 1½

1 Neffe,Axel 2231 (5½) - Meyer-Dunker,Paul 1965 (4½) 1 - 0

2 Kötterheinrich,Dennis 1979 (5) - Sawatzki,Jörg 2152 (5½) ½ - ½

3 Ziegler,Martin 1830 (2) - Sabrowski,Uwe 2018 (2) 0 - 1

4 Hummel,Helmut 1840 (4½) - Eisenträger,Dieter 2108 (4) 1 - 0

5 SK König Tegel 2051 (8) - SF Berlin 1903 (1) 1918 (9) 4 - 0

1 Rabiega,Robert 2464 (5) - Kutschke,Jens 1962 (5) 1 - 0

2 Wierzbicki,Jirawat 2002 (4) - Lindhauer,Thorben 1929 (2) 1 - 0

3 Acikel,Mert 1869 (1) - Di Candia,Roberto 1880 (1) 1 - 0

4 Fanin,Erik 1869 (1) - Jung,Hans,Prof. Dr. 1899 (5) 1 - 0

6 SV Empor Berlin 1891 (8) - BSC Rehberge 2003 (8) 2½ - 1½

1 Nitsche-Hahn,Raphael 2043 (5) - Sielaff,Michael 2035 (5) ½ - ½

2 Bötzel,Bernd 1947 (4) - Popov,Roman 1967 (5) 1 - 0

3 Schewe,Bernhard 1837 (2½) - Kauschmann,Herbert 2107 (3) 0 - 1

4 Ziems,Michael 1738 (4) - Casado Perez,Miguel 1901 (3) 1 - 0



7 SV Königsjäger Süd-Wes 1988 (7) - SG NARVA Berlin (1) 1867 (8) 3 - 1

1 Escher,Clemens 2121 (1½) - Judas,Sven 2026 (3½) 1 - 0

2 Hartmann,Jakob 2052 (4½) - Jürgens,Florian 1901 (2) 1 - 0

3 Deutschmann,Thomas 1977 (4) - Krüger,Ekkehard 1742 (2½) 1 - 0

4 Kreutz,Jonas 1802 (3) - Maetzing,Hans-Dieter,Dr. 1798 (1½) 0 - 1

8 SC Kreuzberg (2) 1956 (7) - Chemie Weißensee (1) 2018 (7) 1 - 3

1 Mattick,Lutz 2122 (4) - Kunz,Andre 2079 (3½) 0 - 1

2 Bolk,Matthias 1998 (3½) - Niese,Holger 2142 (4½) 0 - 1

3 Niechotz,Christopher 1999 (4) - Neldner,Jan 2001 (5) 0 - 1

4 Glienke,Michael 1703 (2) - Eberlein,Johann 1851 (3) 1 - 0

9 SC Weisse Dame (1) 1981 (7) - Chemie Weißensee (2) 1873 (7) 2 - 2

1 Möller,Hendrik 2180 (5½) - Schliebener,Stephan 2043 (2) 1 - 0

2 Triebus,Bruno 1963 (3) - Arndt,Uwe 1957 (3½) 0 - 1

3 Kather,Yannick 2013 (4) - Voigt,Ingo 1910 (3½) 0 - 1

4 Gelman,Josef 1769 (3) - Friedrich,Robert 1581 (4) 1 - 0

10 SV Berolina Mitte (1) 2070 (6) - SW Lichtenrade (1) 1828 (6) 2 - 2

1 Volkmer,Andreas 2121 (2½) - Gallien,Fabian 2060 (4) ½ - ½

2 Hämmerlein,Thomas 2050 (3) - Starke,Rene-Reiner,Dr. 1860 (3½) 0 - 1

3 Boewer,Roland 2138 (3½) - Bode,Jan-Michael 1699 (3) ½ - ½

4 Hölz,Stefan 1969 (4½) - Stipic,Nikola 1691 (4½) 1 - 0

11 SV Berolina Mitte (2) 1889 (6) - SV Mattnetz 1841 (6) 2 - 2

1 Hoppe,Frank 1915 (3) - Mahling,Thomas 1957 (0) 1 - 0

2 Landt,Stefan 1840 (3½) - Schnabel,Bennett 1963 (3) 0 - 1

3 Shapiro,Yosip 1947 (3) - Hesse,Henrik 1919 (6½) 0 - 1

4 Reiche,Andreas 1852 (2½) - Verbitsky,Jaroslaw 1523 (1½) 1 - 0

12 SFr Nord-Ost (2) 1728 (6) - TSV Mariendorf 1878 (6) 1½ - 2½

1 Janke,Jeffrey 1909 (2) - Ritz,Olaf 1945 (4) 0 - 1

2 Nöldner,Julian 1789 (2) - Gebert-Vangeel,Ralf 1926 (1½) 1 - 0

3 Schilling,Hans 1658 (2½) - Idaczek,Günter 1871 (4) ½ - ½

4 Kötter,Thomas 1554 (2) - Matzkowiak,Roman 1771 (4) 0 - 1

13 SG NARVA Berlin (2) 1577 (2) - SC Rochade 1844 (5) 0 - 4

1 Kreisel,Alexander 1703 (1) - Wiesner,Werner 1914 (2) 0 - 1

2 Schenk,Jonatan 1534 (2) - Konopka,Peter 1794 (2) 0 - 1

3 Mietzelfeldt,Gerhard 1638 (1) - Mayer,Herbert,Dr. 1780 (2) 0 - 1

4 Wordel,Nicole 1431 (0) - Jaeger,Andre 1887 (5) 0 - 1



14 SG Lichtenberg 1884 (4) - SW Lichtenrade (2) 1490 (3) 3 - 1

1 Wilde,Fabian 2083 (2½) - Kargin,Vladimir 1543 (1) 1 - 0

2 Gros,Dirk 1864 (4) - Hamel,Jochen 1580 (2) 1 - 0

3 Bandlow,Reinhard 1735 (2½) - Klein,Eberhard 1428 (3) ½ - ½

4 Fitzke,Ulrich 1855 (2) - Mattner,Stephan 1409 (2½) ½ - ½

15 SVG Läufer Reinickendo 1630 (4) - SF Berlin 1903 (2) 1573 (1) 3 - 1

1 Al Ahmad,Khaled 1622 (2) - Hoffbauer,Jörg 1785 (2½) 0 - 1

2 Ibraheem,Yamen 1699 (2½) - Zelanti,Markus 1545 (1½) 1 - 0

3 Khalaf,Adnan 1570 (2) - Winkler,Johannes 1388 (2) 1 - 0

4 Ibrahim,Kinan (4) - Vrazitulis,Michael (1) 1 - 0



Berliner Blitz-Mannschaftsmeisterschaft 2016

Paarungsliste der 9. Runde  

Paar Mannschaft TWZ Punkte - Mannschaft TWZ Punkte Ergebnis

Brett Teilnehmer TWZ Punkte - Teilnehmer TWZ Punkte Ergebnis

1 SC Kreuzberg (1) 2185 (14) - Queer-Springer 1970 (11) 3 - 1

1 Figura,Atila Gajo 2342 (7) - Neffe,Axel 2231 (6½) 1 - 0

2 Paulsen,Dirk 2222 (6) - Kötterheinrich,Dennis 1979 (5½) 1 - 0

3 Slepuschkin,Shenis 2116 (5½) - Ziegler,Martin 1830 (2) 1 - 0

4 Palomo Teruel,Xavier 2058 (6) - Hummel,Helmut 1840 (5½) 0 - 1

2 SF Berlin 1903 (1) 1918 (9) - TSG Oberschöneweide 2190 (13) 2 - 2

1 Kutschke,Jens 1962 (5) - Schöwel,Matthias 2194 (5½) ½ - ½

2 Lindhauer,Thorben 1929 (2) - Rosenthal,Dirk 2378 (6½) ½ - ½

3 Di Candia,Roberto 1880 (1) - Salzberg,Gregor 2101 (4½) ½ - ½

4 Jung,Hans,Prof. Dr. 1899 (5) - Horn,Sven 2086 (6) ½ - ½

3 SC Rotation Pankow 2183 (12) - SV Empor Berlin 1891 (10) 3 - 1

1 Rietze,Clemens 2297 (4½) - Nitsche-Hahn,Raphael 2043 (5½) 1 - 0

2 Zur,Jan 2110 (5) - Bötzel,Bernd 1947 (5) ½ - ½

3 Boetzer,Detlef 2197 (7) - Schewe,Bernhard 1837 (2½) ½ - ½

4 Weber,Martin 2127 (5½) - Ziems,Michael 1738 (5) 1 - 0

4 Hermsdorf 2002 (10) - SK König Tegel 2054 (10) 2 - 2

1 Hoffmann,Nils 2114 (3½) - Rabiega,Robert 2464 (6) 0 - 1

2 Glatthor,Thomas 1899 (1) - Wierzbicki,Jirawat 2002 (5) 0 - 1

3 Lawrenz,Alexander 2005 (6) - Wierzbicki,Jan-Daniel 1879 (2½) 1 - 0

4 Schmidt,Carsten 1989 (6) - Fanin,Erik 1869 (2) 1 - 0

5 SFr Nord-Ost (1) 2111 (9) - SV Königsjäger Süd-Wes 2030 (9) 3 - 1

1 Werner,Patrick 2191 (3½) - Escher,Clemens 2121 (2½) ½ - ½

2 Schmedes,Hendrik 2004 (3) - Hartmann,Jakob 2052 (5½) 1 - 0

3 Welke,Klaus 2149 (5½) - Deutschmann,Thomas 1977 (5) 1 - 0

4 Jaeschke,Jens-Uwe 2099 (6) - Godoj,Veit 1971 (2) ½ - ½

6 SC Friesen Lichtenberg 2061 (9) - SC Weisse Dame (2) 2085 (9) 1 - 3

1 Meyer-Dunker,Paul 1965 (4½) - Venske,Kai-Gerrit 2126 (2½) 0 - 1

2 Sawatzki,Jörg 2152 (6) - Groß,Thorsten 2091 (6) 0 - 1

3 Sabrowski,Uwe 2018 (3) - Uhl,Heinz 2112 (5) 0 - 1

4 Eisenträger,Dieter 2108 (4) - Heerde,Thomas 2009 (2½) 1 - 0



7 Chemie Weißensee (1) 2018 (9) - SC Weisse Dame (1) 1981 (8) 2½ - 1½

1 Kunz,Andre 2079 (4½) - Möller,Hendrik 2180 (6½) 0 - 1

2 Niese,Holger 2142 (5½) - Triebus,Bruno 1963 (3) ½ - ½

3 Neldner,Jan 2001 (6) - Kather,Yannick 2013 (4) 1 - 0

4 Eberlein,Johann 1851 (3) - Gelman,Josef 1769 (4) 1 - 0

8 BSC Rehberge 2003 (8) - TSV Mariendorf 1878 (8) 3½ - ½

1 Sielaff,Michael 2035 (5½) - Ritz,Olaf 1945 (5) 1 - 0

2 Popov,Roman 1967 (5) - Gebert-Vangeel,Ralf 1926 (1½) 1 - 0

3 Kauschmann,Herbert 2107 (4) - Idaczek,Günter 1871 (4½) 1 - 0

4 Casado Perez,Miguel 1901 (3) - Matzkowiak,Roman 1771 (5) ½ - ½

9 SG NARVA Berlin (1) 1944 (8) - Chemie Weißensee (2) 1873 (8) ½ - 3½

1 Judas,Sven 2026 (3½) - Schliebener,Stephan 2043 (2) 0 - 1

2 Segerberg,Tomas 2050 (2) - Arndt,Uwe 1957 (4½) ½ - ½

3 Jürgens,Florian 1901 (2) - Voigt,Ingo 1910 (4½) 0 - 1

4 Maetzing,Hans-Dieter,Dr. 1798 (2½) - Friedrich,Robert 1581 (4) 0 - 1

10 SC Rochade 1861 (7) - SV Berolina Mitte (1) 2070 (7) 1 - 3

1 Wiesner,Werner 1914 (3) - Volkmer,Andreas 2121 (3) 0 - 1

2 Konopka,Peter 1794 (3) - Hämmerlein,Thomas 2050 (3) 0 - 1

3 Perlick,Eberhard,Dr. 1847 (0) - Boewer,Roland 2138 (4) 0 - 1

4 Jaeger,Andre 1887 (6) - Hölz,Stefan 1969 (5½) 1 - 0

11 SW Lichtenrade (1) 1828 (7) - SC Kreuzberg (2) 1956 (7) ½ - 3½

1 Gallien,Fabian 2060 (4½) - Mattick,Lutz 2122 (4) 0 - 1

2 Starke,Rene-Reiner,Dr. 1860 (4½) - Bolk,Matthias 1998 (3½) 0 - 1

3 Bode,Jan-Michael 1699 (3½) - Niechotz,Christopher 1999 (4) 0 - 1

4 Stipic,Nikola 1691 (4½) - Glienke,Michael 1703 (3) ½ - ½

12 SV Mattnetz 1893 (7) - SVG Läufer Reinickendo 1630 (6) 1½ - 2½

1 Mahling,Thomas 1957 (0) - Al Ahmad,Khaled 1622 (2) 0 - 1

2 Schnabel,Bennett 1963 (4) - Ibraheem,Yamen 1699 (3½) 1 - 0

3 Hesse,Henrik 1919 (7½) - Khalaf,Adnan 1570 (3) ½ - ½

4 Martens,Alexander 1732 (2½) - Ibrahim,Kinan (5) 0 - 1

13 SF Berlin 1903 (2) 1573 (1) - SV Berolina Mitte (2) 1889 (7) 0 - 4

1 Hoffbauer,Jörg 1785 (3½) - Hoppe,Frank 1915 (4) 0 - 1

2 Zelanti,Markus 1545 (1½) - Landt,Stefan 1840 (3½) 0 - 1

3 Winkler,Johannes 1388 (2) - Shapiro,Yosip 1947 (3) 0 - 1

4 Vrazitulis,Michael (1) - Reiche,Andreas 1852 (3½) 0 - 1



14 SW Lichtenrade (2) 1490 (3) - SFr Nord-Ost (2) 1795 (6) 1½ - 2½

1 Kargin,Vladimir 1543 (1) - Janke,Jeffrey 1909 (2) 0 - 1

2 Hamel,Jochen 1580 (2) - Nöldner,Julian 1789 (3) 0 - 1

3 Klein,Eberhard 1428 (3½) - Seils,Ralf 1824 (4½) 1 - 0

4 Mattner,Stephan 1409 (3) - Schilling,Hans 1658 (3) ½ - ½

15 SG Lichtenberg 1884 (6) - SG NARVA Berlin (2) 1616 (2) 3 - 1

1 Wilde,Fabian 2083 (3½) - Kreisel,Alexander 1703 (1) 1 - 0

2 Gros,Dirk 1864 (5) - Schenk,Jonatan 1534 (2) 1 - 0

3 Bandlow,Reinhard 1735 (3) - Mothes,Thomas 1589 (2½) 0 - 1

4 Fitzke,Ulrich 1855 (2½) - Mietzelfeldt,Gerhard 1638 (1) 1 - 0


